QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản cố định Công trình: Nhà lớp học trường mầm non xã

Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật s a

đổi   ổ sung   t s  điều c a Luật  ổ chức Chính ph  và Luật  ổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật quản lý  s  dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định s  151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 c a Chính ph
quy định chi tiết   t s  điều c a Luật quản lý  s  dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết s  111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 c a HĐND tỉnh

 hanh Hóa về phân cấp thẩ  quyền quyết định trong việc quản lý  s  dụng tài sản
công c a các cơ quan  tổ chức thu c phạ  vi quản lý c a tỉnh  hanh Hóa;

 Căn cứ Công văn s  1228/UBND- CKH ngày 04/05/2024 c a UBND

huyện Ngọc Lặc về việc thanh lý tài sản Nhà lớp học trường  ầ  non xã Minh
 iến.

Căn cứ Biên  ản  ngày 08/05/2024 về việc xác định giá trị thanh lý tài sản Công
trình: Nhà lớp học trường  ầ  non xã Minh  iến c a H i đồng thanh lý tài sản

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tận dụng và Thanh lý tài sản cố định Công trình Nhà lớp học

trường mầm non xã Minh Tiến như sau:

Công trình: Nhà lớp học trường mầm non xã Minh Tiến.

1.1. Thời gian sử dụng công trình: Năm 2002

1.2. Hiện trạng công trình:

Phần cánh cửa vì không có giá trị thu sau khi thanh lý. Thống nhất giao cho

nhà trường tận dụng lắp thay thế cho các phòng học khác của nhà trường do các

cánh cửa đó đã bị hỏng hoàn toàn, tạo điều kiện cho công tác dạy và học của nhà

trường.

Phần Mái tôn và Xà gồ thu hồi sắt bán thanh lý như sau thu hồi 700 kg sắt

vụn gồm 200kg tôn và 500kg sà gồ đề nghị thanh lý thu tiền theo quy định. Giá

trị định giá là: 700kg x 5.000đ = 3.500.000 đồng (Ba triệu năm trăm nghìn đồng)

- Phần thân + móng: Toàn bộ công trình xây bằng móng đá hộc, tường xây

gạch đỏ, chi phí thu hồi vật liệu cao hơn thu từ bán phế liệu nên sử dụng để san

làm nền cho khuôn viên truồng mầm non xã Minh Tiến.

- Phần hệ thống điện: Bóng điện, bảng điện, dây dẫn điện đã hỏng không

thu hồi được.

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ MINH TIẾN

Số:    /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Minh  iến  ngày  10  tháng 05 nă  2024

- Các vật liệu khác không có giá trị thu hồi sau thanh lý thống nhất phá dỡ.

 1.3. Lý do thanh lý tài sản: Thanh lý để giải phóng mặt bằng thi công xây

dựng công trình Xây dựng nhà lớp học trường mầm non xã Minh Tiến đã được

cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt.

1.4. Hình thức thanh lý: Thanh lý bằng hình thức thông báo bán đấu giá tài

sản theo quy định.

Điều 2. Hội đồng thanh lý tài sản có nhiệm vụ tổ chức bán đấu giá tài sản

theo quy định, thu nộp vào ngân sách nhà nước số tiền thu được từ bán thanh lý

tài sản và báo cáo kết quả thực hiện với Thường vụ Đảng uỷ, Thường trực

HĐND, UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng cấp ủy chính quyền, Hội đồng thanh lý tài sản và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

        Nơi nhận:
        - Như điều 3 QĐ

         - Lưu: VT

         - In:    bản

           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

                    Triệu Văn Kim

		chutich.minhtien@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T14:03:18+0700

		2024-05-14T08:33:04+0700

		2024-05-14T08:33:35+0700